tribus diebus.

[Page 32]

[<SMALL>] <DE MENSA FRATRUM.> [</SMALL>] Tabulae refectorii coopertae sint. Ad cimbalum et super tabulam abbatis ponantur tabulae cum malleolis. Uersus et benedictiones in refectorio et *Miserere mei deus* post mensam humili voce dicantur. Lector sine petita benedictione legat et sine *Tu autem domine* terminet. Interim dum sunt in refectorio fratres, secretarii discooperiant omnia altaria et parent duo analogia, unum quod in capitulo est et alterum in monasterio, quod ante collationem in refectorium deportetur.

Postquam fratres a mensa surrexerint et de monasterio ac dormitorio solito more redierint, lauent sibi pedes, ut sabbato fieri solet; praeparentur cuncta quae ad mandatum sunt necessaria. Refectis seruitoribus

et pedibus ablutis pulsetur tabula et ad bibendum in refectorium uadant. [
]

[<SMALL>] <DE MANDATO FRATRUM.> [</SMALL>] Post haec egressis fratribus de refectorio prior

claustri iubente abbatе percutiat tabulam ad mandatum. Introgressis in

capitulum fratribus, priore claustri sedente in loco abbatis praecingant

se linteis abbas et prior et inchoante priore claustri antiphonam *Dominus*

Iesus ueniant in capitulum, abbas ad dexteram et prior ad sinistram

sequentibus eos fratribus, qui ad seruitium eorum ipsa die in capitulo

fuerant ordinati, et utrique flexis genibus lauent pedes fratrum et tergant

et osculentur. Camerarii praesto esse debent, qui madefactis tessoriis

alia ministrent, quoties opus fuerit. Lotis omnium qui in capitulo sunt

pedibus sedeant foris ante capitulum prior et praedicti seruitores cum eo.

Quorum pedes praecinctus tessorio abbas flexis genibus abluat et tergat

et osculetur seruientibus sibi fratribus ad hoc obsequium deputatis. Post

haec redeat abbas in sedem suam, ad quem prior praecinctus tessorio

ueniens cum fratribus sibi deputatis lauet pedes eius et tergat et osculetur

et ablutis pedibus suis statim deferat sibi aquam ad abluendas manus

uno eorum, qui sibi seruierunt, tenente manutergium. Deinde redeunte

priore claustri in locum abbatis exeat abbas et accipientes ipse et prior

baccilia cum aqua et manutergia duo fratres, qui de coquina ipsa septimana

seruunt, qui inter caeteros adiutores ad huius mandati obsequium

ordinari debent, seruant omnibus ad abluendas manus, sicut seruierunt

ad abluendos pedes. His expletis exeat abbas et prior et seruitores eorum

et ante capitulum praebeat eis abbas aquam ad abluendas manus tenente

manutergium uno eorum fratrum, qui ad hoc obsequium ei deputati sunt.

[Page 33]

[<SMALL>] <DE COLLATIONE.> [</SMALL>] Quo peracto praecedens abbas et caeteri sequentes eum introeant capitulum et faciant ante et retro, sicut solet fieri die sabbati ab eis qui mandatum fecerunt. Postea pergit abbas ad sedem suam surgente conuentu donec sedeat; reliqui similiter ad loca sua. Cessante autem cantu et secretario percutiente tabulam ad collationem, qui petita licentia ad eam percutiendam perrexit, hora congrua ingrediatur diaconus capitulum, qui post manuum suarum ablutionem ad se praeparandum iuit, alba et stola et dalmatica indutus, textum euangelii portans praecedentibus tribus conuersis portantibus candelabra et thuribulum igne et thure refertum. Ipse enim diaconus antequam exeat de monasterio ponere debet thus in ipso thuribulo. Quibus ingredientibus capitulum totus conuentus assurgat, stans donec unus uersus de euangelico sermone perfectus sit. [
]

[<SMALL>] <DE PROCESSIONE IN REPECTORIUM FACIENDA.> [</SMALL>] Cum autem tempus esse perspexerit, innuat abbas priori ut uadat percutere tabulam. Et cum audierit prior a diacono *Surgite eamus hinc*, percutiat tabulam, sicut solet percuti cimbalum. Quod dum fit, surgant omnes ac praecedente diacono cum textu et conuersis cum candelabris et thuribulo sequatur conuentus in refectorium, sicut fit in sabbato ad caritatem. Ibi secretarius habeat analogium de aeccllesia paratum impositoque desuper textu iterum mittat diaconus thus in thuribulum et incenset analogium et textum. [
]

[<SMALL>] <DE POTU CARITATIS.> [</SMALL>] Et sedente maiore priore in loco abbatis ad eius nutum incipiat diaconus lectionem ab eo loco ubi dimiserat. Et percutiente refectorario tabulam uno ictu abbas et fratres, qui ad pedes lauandos ipsius adiutores extiterant, uadant ad locum ubi potus caritatis paratus est ferentes uitreas phialas aut sciphos fratrum in manibus suis. Et accepto uino in praedictis uasis, tacente lectore praecedant ad gradum sicut mos est. Refectorarius uero ex quo accepto potu incipiunt ire, paulatim percutiat tabulam suam quousque ad gradum perueniant; quo cum peruerint, ter aut quater festinantius percutiat et cessen. Tunc omnibus humili uoce dicentibus *Benedicite* sacerdos ebdomadarius surget et eadem uoce benedictionem faciat. Benedictione facta porrigat abbas priori potum et reliquis sicut sunt priores osculans eorum manus ministrantibus

[Page 34]

ei fratribus, qui cum ipso potum ad gradum detulerunt. Ministrato potu maioribus et infantibus post maiores accedat abbas ad diaconum, qui collationem legit, et exspectato fine incoepi uersus praebeat ei potum, dehinc tribus illis, qui de candelabris et thuribulo seruiunt seruitoribus abbatis candelabra et thuribulum interim tenentibus. Qui et sciphos a diacono et ab eis recipientes portent ad tabulam abbatis et super eam ponant. His actis praedicti seruiores abbatis, qui cum eo potum ad gradum detulerunt, ante ipsum gradum simul ueniant et ante et retro faciant et postea sessum uadant. Quibus abbas similiter potum ferat osculans eorum manus ministrantibus illi fratribus illis, qui ei ad lauandos pedes prioris et ipsorum seruitorum ministrauerunt.

Hoc facto abbas ad sedem suam uadat et ante eam ante et retro faciat assurgente sibi conuentu donec sedeat. Prior uero surgens porrigat illi potum osculans eius manum. Lecto sermone quantum abbati uisum fuerit, innuente eo diaconus lectionem absque *Tu autem domine finiat* et clauso libro ante et retro faciat et postea dalmaticam et stolam et manipulum supra analogium ponat. Conuersi uero candelabra et thuribulum super mensam abbatis ferant et ante ipsam mensam ante et retro faciant. Post haec et diaconus et conuersi ad ipsam mensam sedentes bibant, diaconus iuxta abbatem, conuersi iuxta diaconum, sicut sunt priores. Abbas uero lecto sermone statim percutiat uno ictu tabulam et postea tot uicibus, quot uicibus skillam percuti consuetudo est sabbato ad caritatem post mandatum. Interim duo secretarii surgant et analogium et dalmaticam cum textu et stola et manipulo ad monasterium ferant.

Post haec abbas surget et humili uoce dicat *Adiutorium nostrum in nomine domini* et eadem uoce conuentus respondeat *Qui fecit coelum et terram.* [
]

[<SMALL>] <DE COMPLETORIO.> [</SMALL>] Deinde praecedente diacono cum conuersis candelabra et thuribulum portantibus sequatur conuentus ad monasterium secretario percutiente tabulam ad Completorium et facta confessione dicant Completorium bini aut terni sub silentio. Post Completorium tres orationes solito more faciant; prior tabulam percutiat tribus ictibus post orationes infantum, sicut skillam pulsare solet.

[Page 35]

Notandum est autem in huius diei obsequio, quia si abbas sufficere ualet, omnium fratrum pedes solus in hac die lauare debet; testante enim beato Benedicto uices Christi agit in monasterio et maxime in hoc ministerio.

<FERIA SEXTA EBDOMADAE SANCTAE>

[<SMALL>] <DE NOCTURNIS ET DIEI HORIS.> [</SMALL>] Feria sexta ante Nocturna pulsetur tabula

in claustro et ante celarium et ante domum infirmorum ad excitandos dormientes. Post orationes solitas, sicut in quinta feria, quindecim psalmi dicantur, candelae extinguantur, lectiones in primo et secundo nocturno legantur, unde lectae sunt in quinta feria. In tertio nocturno de epistola ad Hebreos *Fratres festinemus ingredi* et caetera omnia usque ad Primam, sicut in quinta feria. Ad primam pulsata tabula surgentes nudis pedibus uadant ad monasterium et sic maneant omnes donec impleatur diei officium nisi iussu abbatis calcientur pro nimia asperitate frigoris. Quod si euenerit, officio tantum intererunt nudis pedibus.

Primam et omnes horas diei praeter Uesperas usque ad Uesperas sabbati dicant sicut in quinta feria, excepto quod in quinta feria in alto cantantur ymni, intonantur psalmi, cantantur antiphonae. In his uero duobus diebus haec omnia in silentio et in directum dicuntur. Dicta Prima septem psalmos et letaniam in alto dicant. Postea sedeant omnes in claustro et inchoante abbate dicant psalterium ex integro; quo completo uadant ad confessionem qui uoluerint usque ad horam officii.

Appropinquante hora Tertia pulsata tabula sicut solent pergent in dormitorium.

Dehinc abluti et pectinati pulsata tabula uadant ad monasterium, et factis solitis orationibus dicant Terciam. Post Terciam pulsata tabula pergent in capitulum; in quo uersus in silentio dicatur et sententia sicut in quinta feria de regula legatur. Post sermonem narrentur et ordinentur quae agenda sunt usque ad crastinum capitulum. Exeunte de capitulo sedeant in claustro non loquentes sed cantantes aut legentes.

[Page 36]

[<SMALL>] <DE OFFICIO DIURNO POST NONAM.> [</SMALL>] Dicta Nona induantur sacerdos et leuita et reliqui qui ad officium sunt seruiti. Procedant ad altare sacerdos et leuita soli, sacerdos in casula, diaconus in stola nullaque praemissa supplicatione dicat sacerdos *Oremus diaconus Flectamus genua* et ad alteram collectam similiter. Altare sit desuper coopertum uno tantum lintheamine. Singulos tractus duo in albis canant. Passio absque *Do minus uobiscum* legatur. Ad quam nec candelabrum nec thuribulum et cum peruentum fuerit ad locum, ubi dicitur *Partiti sunt uestimenta mea sibi*, sint duo de indutis iuxta altare hinc et inde trahentes ad se duos pannos, qui ante officium super altare missi fuerant, linteo tamen remanente subtus missale. Lecta passione dicantur orationes solennes, sicut in missali continentur. Pro cunctis ordinibus flectantur genua nisi pro Iudaeis.

His expletis deposita casula et stolis reuertantur sacerdos et leuita in chorum in albis. Tunc duo sacerdotes, quibus cantor iusserit, induti albis accedant ad crucem, quae debet esse praeparata et cooperta ad altare matutinale, quam accipientes ferant eam paulatim progredientes et cantantes uersus *Popule meus*. Duo leuitae in albis stantes ad gradus ante altare maius respondeant *Agios o theos*, chorus autem dicat *Sanctus deus*, sacerdotes *Quia eduxi uos*, leuitae *Agios*, chorus *Sanctus*, sacerdotes *Quid ultra*, leuitae *Agios*, chorus *Sanctus*. Tunc sacerdotes crucem ferentes ueniant ante altare et cum finierint *Sanctus*, statim discooperentes eam incipiunt ambo antiphonam *Ecce lignum* et tunc demum omnes flectant genua. Repetatur antiphona cum uersibus psalmi *Beati immaculati*, quantum cantori uisum fuerit. Dehinc canantur alia ad hoc seruitum pertinentia quantum opus fuerit. Tapetia sint extensa ante altare, super quae prosternantur primum dominus abbas et induti interim in locum eorum, qui tenent crucem, succendentibus aliis, deinde caeteri sicut est ordo eorum. Et non prolixe adorantes iaceant sed breuiter et pure orantes; postea unusquisque osculetur pedes crucifixi et post reuertatur

[Page 37]

in chorum. Quod si conuenerint aliqui uel clerici uel laici uolentes adorare crucem, portetur eis crux in alium locum ubi aptius adorent eam. Quae si per chorum transierit, flexis ad terram genibus adoretur a fratribus, non simul omnibus sed sicut portabitur coram eis. Adorata ab omnibus cruce portatores eius eleuantes eam incipient antiphonam *Super omnia ligna cedrorum* et sic uadant ad locum ubi eam collocare debent.

Tunc omnes petant ueniam flexis ad terram genibus.

His ita gestis sacerdos resumpta casula cum stola et diaconus stola, praecedentibus conuersis cum candelabris et thuribulo uadant ad locum, ubi quinta feria corpus domini fuit repositum, et posito incenso in thuribulo incenset illud et sic tradat diacono ad reportandum. In eundo et redeundo conuersos sequatur diaconus, sacerdos extremus ueniat. Cum appropinquant altari adorent omnes fratres flexis genibus corpus domini. Collocato super altare Christi corpore, facta in calice uini et aquae commixtione, dicta a sacerdote cum diacono confessione, facta suppliciter a sacerdote ad altare oratione incenset sacerdos corpus Christi et calicem. Deinde dicat mediocri uoce *Oremus. Praeceptis salutaribus et caetera usque Et ne nos inducas in temptationem* et chorus respondeat

*Sed libera nos a malo. Dehinc sacerdos in silentio Libera nos quaesumus
domine et caetera usque In unitate spiritus sancti deus. Et post moderata uoce
Per omnia saecula saeculorum et respondentे choro Amen nichil amplius
dicat. Missaque in calicem sicut solet particula dominici corporis
communicet se et fratres omnes sine osculo pacis. Communicatis omnibus
pulsetur tabula et fiat oratio Uespertina. Qua completa exeant in claustrum
et lauent pedes de aqua calida et calcient se diurnalibus suis.* [
]

[<SMALL>] <DE UESPERIS.> [</SMALL>] Postea pulsatis tabulis redeuntes in chorū dicant

Uesperas in silentio eisdem sicut in quinta feria psalmis, antiphonis,
precibus, collectis, nisi quod pro psalmo *Uoce mea*, qui dictus est quinta
feria, hac die dicitur psalmus *Benedictus dominus deus meus*. [
]

[<SMALL>] <DE REFECTIONE FRATRUM.> [</SMALL>] Dictis Uesperis et pulsata tabula eant in
refectorium, ubi reficiantur pane tantum et aqua et herbis crudis. Cibi
fratrum coquantur in coquina sicut caeteris diebus et inde portentur
ad elemosinam. Solitus quoque potus detur pauperibus.

[Page 38]

[<SMALL>] <DE ALTARIUM ABLUTIONE.> [</SMALL>] Reficiente conuentu secretarii adiunctis sibi
sacerdotibus, quot necessarii fuerint et quibus iussum fuerit, remaneant
in aeccllesia ad abluenda altaria omnia, quae prius lauanda sunt aqua
deinde uino. [
]

[<SMALL>] <DE COLLATIONE.> [</SMALL>] Refectis seruitoribus postquam de monasterio et
dormitorio in claustrum redierint pulsata tabula fratres eant in refectorium
propter seruandum ordinem, quasi ad bibendum et bibant aquam
qui uoluerint, alium potum minime. Illis exeuntibus de refectorio et in
claustro residentibus facto congruo interuallo pulsetur tabula et uadant
omnes ad collationem. A qua iubente abbate percussa a priore tabula
surgentēs pergent in refectorium ad caritatem bibendam.

SABBATO SANCTO

[<SMALL>] <DE OFFICIO DIUINO ET CAPITULO.> [</SMALL>] Percutiatur tabula ante Nocturna sicut
in sexta feria et caetera similiter fiant usque ad Primam. In tercio nocturno
legatur de epistola Pauli apostoli *Christus assistens pontifex futurorum*. Ad
Primam surgant in nocturnalibus suis. Primam et septem psalmos et
letaniā et caeteras horas usque ad Uesperas dicant sicut in sexta feria.
In capitulo legatur sententia de regula sancti Benedicti et disponantur,
quae agenda sunt usque ad Pascale capitulum. Ante capitulum et post
capitulum debent secretarii monasterium et omnia altaria ornare, cereos
ubicunque esse debent collocare, cereum ad benedicendum in loco suo
stabilire. In quo a cantore scribi debet, quotus annus ille sit ab incarnatione
domini, et crux designari infixis in quinque locis quinque granis
incensi. [
]

[<SMALL>] <DE IGNE SACRANDO.> [</SMALL>] Post Nonam induantur qui officium sunt celebraturi
et ad officium specialiter seruituri et infantes omnes sacerdos
alba et stola, caeteri albis. Induti in chorū redeant. Dehinc procedant
ad sacramentum ignem canentes psalmum quinquagesimum. Primus
omnium secretarius qui hastam portat, in qua sacramentum ignem reportet;
dehinc portitor aquae benedictae; post hos qui portant crucem et
thuribulum; dehinc sacerdos, qui ignem sacraturus est; post quem
infantes; dehinc reliqui induti, post quos alii fratres, sicut procedunt in
dominicis diebus. Sacrato igne proiciat sacerdos aquam benedictam super
eum et postea ex carbonibus ipsius ignis impleatur thuribulum; quo

[Page 39]

implete imponat sacerdos thus et incenset ignem. Tunc accendatur
cereus, quem portare in hasta debet secretarius. Accendatur et candela
in laterna, ut si forte in eundo extinguitur cereus ex ea accendatur; hanc
laternam portare debet unus de magistris puerorum.

Ad hanc processionem candelabra non portantur. Eundem ordinem
seruent in redeundo, quem habuerunt in eundo. Reuertentes dicant hos
psalmos: *Deus in nomine tuo. Misere mei deus miserere. Deus misereatur
nostrī. Deus in adiutorium*. In sede episcopali canatur a duobus pueris
ymnus *Inuentor rutili*. Ignis sanctificatus qui in claustro remansit a famulis
celerarii colligatur et ex hoc igne omnes foci in omnibus officinis prius
extincti iterum accendantur. Plurima monachorum coenobia faciunt hanc
ad sanctificantum ignem processionem in quinta feria et sexta secretario
praeferente cereum in hasta uel uirga in quinta feria, priore in sexta,
abbate in sabbato. [
]

[<SMALL>] <DE BENEDICTIONE CEREI.> [</SMALL>] Processione in chorū reuersa sine candelabris
et thuribulo sacerdos indutus casula procedat ad altare. Diaconus uero
stola et dalmatica indutus ueniat ante abbatem et petat ab eo benedictionem.
Dehinc uadat ad cereum et benedicat eum nec ante benedictionem
nec post benedictionem ante et retro faciens. Unus autem ex
conuersis cum tempus fuerit, indicante cantore deferat abbati ignitis
carbonibus plenum thuribulum; in quo thure iniecto accedat ad
diaconum et iuxta eum sit, ut cum tempus fuerit accipiat diaconus ab

eo thuribulum et incenset cereum. Secretarius vero sit paratus, ut cum dictum fuerit *Rutilans ignis accendit*, statim accendat cereum. [
]
[<SMALL>] <DE LITANIA ET MISSA ET UESPERIS.> [</SMALL>] Benedictione peracta diaconus deposita dalmatica et stola ad suum locum in chorum reuertatur. Cereus uero non extinguitur usque in crastinum post Uesperas. Lectiones statim inchoentur. Sacerdos absque diacono dicat orationes ad altare sicut sunt
[Page 40]

per ordinem. Ultima oratione dicta cantor et alter frater, quem uoluerit, induiti cappis incipiant in choro letaniam ternam hoc modo: Cantores *Kyrieleison*, dexter chorus similiter respondeat *Kyrieleison*, deinde sinister et caetera eodem modo usque ad finem letaniae; ternos sanctos de unoquoque ordine dicant. Ad singula sanctorum nomina uterque chorus inclinet, cantores ad nullum. Incepta letania fratres accedant ad formas, sicut in duodecim lectionibus; ad terciam sacerdos reuertatur in secretarium et deposita casula et stola redeat in chorum. Cum dixerint cantores *Omnes sancti orate pro nobis*, exeant de choro sacerdos, leuita, subdiaconus, tres conuersi et induat se sacerdos casula, leuita dalmatica, subdiaconus tunica. Finita letania pronuncient cantores tribus uicibus alta uoce *Accendite* et tunc primum accendantur candelabra et caetera luminaria, quae ante altare et circa altare sunt, et cantores incipiant festiuum *Kyrieleison* et sacerdos cum processione solita ad altare procedat et signa tunc pulsari incipiant nec desinant, usque ad finem *Kyrieleison*. Et tunc primum det cantor cappas iis, qui *Alleluia* et tractum cantutari sunt. Finito *Kyrieleison* incipiat sacerdos *Gloria in excelsis deo*. Quando legetur euangelium, non teneantur candelabra sed solum thuribulum. In hac consuetudine concordant omnes fere principales monachorum aeccliae, quae nostro tempore maioris auctoritatis sunt, sicut et in eo quod offerenda et *Agnus dei* et communio ad hanc missam non dicuntur, licet caetera festie dicantur. In quibusdam quoque non improbandae auctoritatis coenobiis, nec ante sacerdotem ad altare procedentem hac die candelabra portantur.

Celebrata fere missa sacerdote incipiente *Per dominum nostrum* incipiant pulsari duae skillae ad Uesperas, ut mos est in maximis festiuitatibus. Responsio *Deo gratias ad Ite missa est fiat* oratio Uespertina. Qua facta vadant infantes in refectorium, si aliqui adeo parui sunt, ut usque post Uesperas exspectare non possint. Interim pulsentur maiora signa duo et duo, ad extreum pulsatis omnibus signis canantur Uespere ut decet solenniter. Ebdomadarius cantor incipiat *Alleluia* ex aliqua antiphona

[Page 41]

ex qua cantor praeceperit. Psalmi *Confiteantur*, capitulum *Si consurrexisti*, responsorium *Angelus domini locutus est*, ymnus *Ad cenam agni*, uersus *Resurrexit dominus*; ad *Magnificat*: *Uespere autem sabbati*, collecta *Deus qui hanc sacratissimam noctem*. Post Uesperas procedant ad crucifixum.

DIE SANCTO PASCAE

Ante Uigilias Matutinas pulsentur omnia signa, dehinc duo et duo sicut mos est. Ad inuitatorium quatuor in cappis, psalmi a beato Benedicto instituti, id est, *Domine in uirtute tua et caeteri*. Ad lectiones circumferantur thuribula, sicut in die Dominicæ Nativitatis institutum est.

Totum denique officium more monachorum agatur. Processio ad crucifixum post Matutinas Laudes et post Uesperas per totam istam septimanam uadat. Missa matutinalis hac die cum una collecta; processio in cappis. Ad Uesperas psalmi regulares, id est, *Dixit dominus et reliqui*, qui diebus dominicis dici solent. Super psalmos antiphonae quae ad Matutinas Laudes dictae sunt.

<DE TRIBUS SEQUENTIBUS DIEBUS>

Tribus sequentibus diebus ante Uigilias pulsentur signa duo et duo. Ad inuitatorium tres in cappis. Psalmi feriales dicantur, sex sub una antiphona et sex sub alia. Duo et duo primum et secundum responsorium,

[Page 42]

tertium tres. Laudes sub una antiphona. Ad thuribula duo sacerdotes cappis induiti ad Laudes et ad Uesperas. Missa matutinalis cum una collecta; ad maiorem omnes sint cappis induiti. Ad Uesperas per totam ebdomadam sub una antiphona dicantur psalmi, qui in die Pascae ad Uesperas dicti sunt.

Tribus sequentibus diebus ad inuitatorium duo in froccis. Ad Nocturna psalmi feriales, tres lectiones de pronunciato euangilio. Maior missa et caetera omnia sicut in duodecim lectionibus. In hac ebdomada non loquantur in claustro. Missa matutinalis *Resurrexi*; omnes horae cum antiphonis canantur. Sabbato autem ad Uesperas psalmi cum *Alleluia* dicantur.

<OCTAUAE PASCAE>

Octaua die ad inuitatorium tres in cappis. Ad lectiones legantur Pascales

sermones; in tertio nocturno pronuncietur euangelium *Cum esset sero.*

Missa matutinalis *Quasi modo geniti.* Processio in albis; maior missa

Resurrexi, ad quam sint omnes cappis induiti.

<FERIA SECUNDA POST OCTAUAS PASCAE>

Feria secunda ponatur ad legendum liber Actuum Apostolorum usque ad sequentem dominicam. Ad utrumque nocturnum et ad omnes horas *Alleluia* dicatur usque ad Ascensionem Domini. Post capitulum pulsata tabula loquantur in claustro. Post Nonam, cum exierint de refectorio, pergent in capitulum et supplicant ante et retro pulsetque prior tabulam tribus ictibus dicatque ter *Deus in adiutorium meum intende. Domine ad adiuuandum me festina* et conuentus idem ter respondeat adiungentes *Gloria patri. Kyrieleison. Christe eleison. Kyrieleison. Pater noster* et prior *Et ne nos. Adiutorium nostrum in nomine domini*, conuentus *Qui fecit coelum et terram* et a priore dicto *Benedicite* post loquantur in claustro. Hic loquendi ordo teneatur usque ad idus septembbris priuatis diebus, nisi ieunium fuerit.

[Page 43]

<DE DOMINICIS POST OCTAUAS PASCAE>

A dominica prima post octauas Pascae legatur Apocalipsis et canatur historia *Dignus es domine duabus septimanis.* A dominica tercia usque ad Ascensionem Domini legantur septem canonicae epistolae et canatur hystoria *Si oblitus.*

<DIEBUS ROGATIONUM>

Dictis Matutinis pro defunctis fratres ad lectos redeant et qui uolunt plus solito dormiant. His enim diebus meridianis horis non dormiunt nec aliquo sonitu, ut aliis diebus mos est, mane excitantur, sed cum tempus congruum uisum fuerit, excitare debent infantes magistri eorum, quam quietius possunt; quibus in claustro legentibus surgant sine mora, qui in lectis adhuc quiescunt. Post Primam et familiares psalmos Prima et septem psalmos et letaniam dicatur missa de ieunio ad maius altare. Post cuius primam orationem dicantur aliae quae ad maiorem missam cotidianis diebus dici solent addita in fine alia, id est, *Sanctorum tuorum intercessionibus.* Omnes offerant; ad pacem solus prior aut qui in loco prioris est uadat. Sententia de regula legatur in capitulo et ordinetur processio. Post Terciam sumant mixtum pueri et infirmi, qui ieunare non possunt. Cantata Sexta uadant in dormitorium sicut alio tempore, quando meridianis horis in lectis quiescere solent, et facto paruissimo interuallo pulsetur skillia; dehinc nudis pedibus de dormitorio descendant, manus abluant, ad aecclesiam uadant, orationem faciant. Qua facta incipiat infans antiphonam *Exsurge domine.* Interim pulsentur duo signa.

Cantata antiphona dicat sacerdos *Ostende nobis domine misericordiam tuam;* sequatur *Kyrieleison.* *Pater noster,* psalmus *Deus misereatur nostri.* In crastino *Deus in adiutorium meum.* Dehinc sacerdos *Et ueniat super nos,* collectam pro peccatis. Postea sonantibus signis exeant processuri canentes incipiente cantore, quae ad processionem pertinent. Praecedant famuli cum uexillis, sequatur conuersus cum aqua, post quem aliis cum